
 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ АПАНАСЕНКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

 

09 сентября 2022 г.                          с. Дивное                                                № 557 

 
Обутверждении квоты победителей и призёров школьногоэтапа всероссийской 
олимпиады школьников в Апанасенковском муниципальном округе в 2022/23 
учебном году 
 
 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 года № 678 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Утвердить квоту победителей школьного этапа олимпиады не более 20% от 

общего числа участников школьного этапа по каждому общеобразовательному 

предмету (русский язык, литература, история, обществознание, право, 

математика, информатика, физика, химия, биология, экология, география, 

астрономия, экономика, технология, английский язык,  французский язык, 

физическая культура, искусство (МХК), основы безопасности 

жизнедеятельности) в каждой параллели, набравших наибольшее количество 

баллов, составляющих 50% и более от максимально возможных баллов по 

итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий (при одинаковом 

количестве баллов определяются несколько победителей). 

2. Призерами школьного этапа олимпиады считать следующих за победителями 

участников, набравших баллы, составляющие 50% и более от максимально 

возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных 

олимпиадных заданий по конкретному общеобразовательному предмету в 

каждой параллели.  

3.Ведущему специалисту отдела образования администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края Филь О.В. довести данный приказ 

до сведения руководителей общеобразовательных организаций. 

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 
Начальник отдела образования  
администрации Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                           В.Г. Теслицкий 


